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Folketingets Indenrigsudvalg 

Christiansborg 

22. april 2025 

Svar på Indenrigsudvalgets spørgsmål nr. 54 (Alm. del) af 18. 

marts 2025 stillet efter ønske fra Carl Andersen (LA) 

Spørgsmål 

Vil ministeren, evt. med bidrag fra andre ministerier, oplyse, om det var admini-

strativt bebyrdende for staten at indføre omkostningsbaserede regnskaber og bud-

getter, herunder om byrderne havde et omfang, der gjorde, at de ikke kunne hånd-

teres indenfor de eksisterende økonomiske rammer? Såfremt omkostningerne ikke 

kunne holdes inden for eksisterende økonomiske rammer, bedes ministeren desu-

den oplyse, hvor store merbevillinger der blev givet til implementeringen og drif-

ten af den statslige omkostningsreform. 

Svar 

Med akt. 97 af 26. marts 2003 blev der givet tilslutning til at gennemføre en for-

søgsordning for indførelse af omkostningsregnskaber i 13 statsinstitutioner i 2003 

og 2004 og med akt. 163 af 17. maj 2004 blev der givet tilslutning til at indføre 

omkostningsbaserede driftsbevillinger på finansloven fra og med finansåret 2007. 

Det følger af akt. 163, at udgifterne til den samlede budget- og regnskabsreform 

ville blive afholdt inden for de medvirkende ministeriers rammer, og der blev såle-

des ikke tilført merbevillinger til implementering og drift af omkostningsreformen.  

Med akt. 163 blev de samlede omkostninger til at indføre omkostningsregnskaber 

i staten skønnet til at udgøre samlet ca. 137 mio. kr. i 2004-pl (svarende til ca. 203 

mio. kr. i 2025-pl), baseret på ressourceforbruget for de deltagende institutioner i 

forsøgsperioden. Der var i skønnet indregnet, at udgifterne ved en bred udrulning 

ville blive lavere pr. institution som følge af et konsolideret regelsæt og vejled-

ningsmateriale. 

Skønnet inkluderer ikke eventuelle ressourcer til omlægninger i den interne øko-

nomistyring, idet det ikke blev vurderet muligt at give et nærmere skøn herfor.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 

Offentligt
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